– El molino real que están entre el majuelo del obispo y la tierra de Santa María de
Medinaceli, con sus torres, entradas y salidas y con todas sus pertenencias.

– Varios molinos y salinas (¿Abulbabrel o Abulbaquil y Estiniela?)
– Portazgo de los cautivos6.
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parte de los frutos que pagaban los colonos de las casas de campo. También publicado texto latino y
traducción en Antonio Pareja Serrada, Diplomática arriacense. Colección de algunos documentos
publicados unos, inéditos otros, que pueden servir para planear o ilustrar una Historia de
Guadalajara y su provincia, Guadalajara, 1921, pp. 35-35 (esta autor traduce portaticum por tributo).
5 “Dono et concedo domino deo et beate marie semper virgini domnoque bernardo predicte sedis epis-
copo. Totam decimam partem omnium regalium et eorum omnium videlicet redituum qui regalis juris
ad presens esse videntur vel in antea adquiri poterit in atencia in medina et in sancto justo et in aldeis
eorum decimam scilicet partem panis et vini et salis et tocius portatici et ortorum de quintis et molen-
dinis et de omni alcavala et de ceteris omnibus que ad regem pertinent vel ad ejus alcaidum sive mari-
num que multa sunt ut per singula enumerantur tali tenore ut per manum sui hominis quem ibi posue-
rit episcopus accipiat suam decimam totam ita ut prius abstrahatur decima de omnibus supradictis red-
ditibus et accipiat illam episcopi marinus et postea alcaidus vel regius marinus novem partes parcian-
tur et mittant in regalibus officciis sive operibus. Espiscopus vero totam suam deciman ad sui sueque
ecclesie sustentatitonem integram accipiat. Dono etiam illi molendinum regium quod est inter malleo-
num ipsius episcopi et terram beate Marie medinensis cum turri sua et ingressu et egressu et omnibus
ad illud pertinentibus. Concedo etiam illi ut christiani mauri sive iudei quicumque ejus servitia tenue-
rint ut ipsius sint et ejus pendant judicium et nullum alium dominum habeant aldeas sive alias heredi-
tates quas populaverit de christianis mauris sive judeis illi soli serviant et ipsius homines sint.
Molendinum etiam de abulbabrel et salinas quas emit episcopus de petro cipriani illi do confirmo et
auctorizo: Molendinum etiam de estiniela illi confirmo hec omnia predicta Segontine ecclesie et
domno bernardo ejusdem sedis episcopo ejusque successoribus jure hereditario in perpetuum possiden-
da trado. De suis etiam captivis portaticum ab aliquio nisi ab ipso accipi prohibeo”, Toribio Minguella,
Historia de la diócesis de Sigüenza, o. c., Colección diplomática, nº III, tomo I, pp. 349-350. Antonio
Pareja Serrada, Diplomática arriacense, o. c., pp. 43-45.
6 La exención de portazgo de los cautivos musulmanes o del trueque de cautivos, así como la cesión
de su cobro fue frecuente en donaciones y privilegios de zonas fronterizas, aunque son trabajos que tra-
tan un espacio temporal un poco más tardío, pueden verse sobre el tema, Pedro Porras Arboledas,
“Fueros, privilegios y ordenanzas de la villa de Jódar. Cinco siglos de Derecho municipal”, en Historia,
Instituciones, Documentos, 21, 1994, pp. 391-422; José Luis Martín, “Las funciones urbanas en la
Transierra occidental”, en La ciudad hispánica, UCM, Madrid, 1985, p. 413, passim. José Luis Cortés
López, “Fiscalidad de esclavos en la Baja Edad Media”, en Espacio, Tiempo y Forma, serie III, 7,
1994, especialmente pp. 273-275.